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Spm. nr. S 3792 

Til forskningsministeren (8/9 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Hvad er ministerens kommentar til det stigen- 
de antal advarsler mod at bruge en auktion over 
UMTS-frekvenserne til at skaffe statskassen et 
betydeligt provenu, på bekostning af udviklin- 
gen i IT-industrien?« 

Begrundelse 

Auktioner over UMTS-frekvenser i f.eks. Hol- 
land og Tyskland har bidraget de respektive 
statskasser et betydeligt milliard provenu. Der- 
for er det naturligvis fristende for en dansk re- 
gering at gøre noget lignende. 

Der er imidlertid et stigende antal advarsler 
mod denne fremgangsmåde. Hvis IT-sektoren 
bliver drænet for et milliardprovenue ved en 
dansk UMTS-auktion, så kommer branchen til 
at mangle disse penge til udvikling og innovati- 
on. 

Derfor må det være i forskningsministerens 
interesse, at den danske IT-sektor har soliditet 
til at møde de mange udfordringer vi som sam- 
fund forventer de skal løse. Herunder f.eks. høj- 
hastighedsnet og innovation til fordel for sam- 
fundsudviklingen. Hvis vi opnår en kortvarig 
fornøjelse ved at få et stort provenu fra en 
UMTS-auktion, så kan det på sigt svække en hel 
branche og forringe Danmarks position i IT-ud- 
viklingen. 

Svar (15/9 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Jeg har bemærket mig, at beslutningen om at til- 
dele frekvenser til 3. generations mobilnet på 
grundlag af en auktion har givet anledning til en 
debat både for og imod auktionsformen. Denne 
debat giver mig ikke anledning til, at genover- 
veje den beslutning, som der var bred politisk 
opbakning til, og som gik ud på, at vi i Danmark 
skal afprøve auktionsformen som tildelingsmeto - 
de. 

Jeg er dog meget opmærksom på, at den kon- 
krete auktion skal tilrettelægges meget nøje for 
at sikre, at tildelingen på bedst mulig måde sik- 
rer de telepolitiske målsætninger, som der ikke 
er ændret ved med beslutningen om at afprøve 
auktionsmodellen. Derfor lægger jeg også stor 

vægt på, at der som et led i forberedelsen fore- 
tages et grundigt analysearbejde med henblik 
på at komme frem til en auktionsmodel, der 
passer bedst muligt til det danske marked. 

For at afprøve auktionsmodellen taler, at den 
kan være med til at sikre, at tilladelserne forde- 
les på en effektiv måde, fordi de selskaber, som 
ser det største forretningspotentiale, også er de 
selskaber, som vil byde mest og dermed vinder 
auktionen. 

Det er også væsentligt, at 3G frekvensudbu- 
det adskiller sig på en række punkter fra de hid- 
tidige udbud. Det er blandt andet kendetegnet 
ved, at 3G teknologien og det nye (fastriet og 
mobil) bredbåndsmarked, som 3G tjenesterne 
vil udgøre en del af, på det tidspunkt, hvor ra- 
diofrekvenserne tildeles, og hvor de bydende 
skal udforme deres tilbud, endnu kun i meget 
begrænset omfang er en realitet. Det gælder 
navnlig det mobile bredbåndsmarked. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg har besluttet, at 
der skal afholdes nyt udbud til valg af et konsu- 
lentfirma, som skal bistå i forbindelse med fre- 
kvens-auktionen over tredje generations mo- 
bilteknologi. Den overordnede tidsplan for 
UMTS-auktionen er imidlertid fastholdt, såle- 
des at tilladelserne forventes udstedt uden for- 
sinkelse i forhold til hidtidig planlægning. 

Spm. nr. S ,3886 

Til indenrigsministeren (15/9 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der bliver sat 
en anden operatør end Røde Kors til at drive de 
danske asylcentre, når Røde Kors ikke formår at 
drive asylcentrene tilfredsstillende?« 

Begrundelse 

Asylcentrene har udviklet sig til centre for sy- 
stematisk indsamling af tyvekoster. Det er kri- 
minelle asylanter, som styrer centrene. Lovlydi- 
ge asylansøgere bliver udsat for vold. Der opho- 
bes enorme mængder tyvekoster på asylcentre- 
ne. Asylanter kommer og går efter eget ønske, 
de deltager i kriminelle handlinger, væbnede 
konfrontationer og andre voldsomme handlin- 
ger. 


